FORMATO N° 11
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
o BIENES
(PARA PROCEDIMIENTQOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

~ NUMERO DE ACTA

003:2023--INPE-ORCHYO-ELOG/ADQ

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la oficina.del Equipo de Logistica de'la Ofcma Regional Centro Huancayo - INPE, a los 06 dias del mes-de.noviembre del
afio 2023, a las 09:10 horas, se reunieron fos integrantes del Organc Encaragado de las Contrataciones de ia ORCHYO,
encargado de la preparacion, conduccion y realizacién:del procedimierto de seleccién de Adijtidicagion. Simplificada N* 0o2-
2023-INPE/ORCHYO, cuyo objeto de convocatoiia es la-Contratacion de Adquisicion de chalecos antibalas de proteccion 1i-A
para el personal de seguridad de fa Subdareccuon de Seguridad de la ORCHYO,. a fin de efectuar la APERTURA DE
OFERTAS, ADMISION, [EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFIGACION de |a oferta correspondiente. seguin
orden de prelacion,

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en ias bases, se ragistraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N® Nombre o razén social del participante. RUC

1 |SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO 10003740582
2 |SULLCA TITO ROSENDA. 10012862844
3 |CADDINS.AC. ‘20109709116
4 [INDUSTRIAS MIXTAS DE APOYO.LOGISTICO SOCIEDAD ANONIMA. 20501842347
5 |ARMORY SUPPLY 5.A.C. 20523048652
6 |JDC DEFENSE & SECURITY E.LR.L. 20603744013

Acto seguide, se procedé con la-descarga de ios. archivos de piataforma-del SEACE que contienen las ofertas de los
mencionados postores; y con la revision de las mismas; a fin de verificar la presentacion de los docuimentos requeridos ¥
determinar si las ofertas respanden a las caracteristicas y/o requisitos’ funcionales y condiciones de las Especificaciones
Técnicas previstas en las bases.

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases integradas, los siguientes postores presentaron en la plataforma del SEACE sus
ofertas:

N° Nombre o razdn social del postor: p;:g:lgr én preiiﬁa?c?ﬁn
CADDIN SA.G.. 30/10/2023 20:18:39
ARMORY SUPPLY'S.A.C. 30/10/2023 22:34:43
SANGHEZ FLORES LUIS HUMBERTO 30/10/2023 23:51:56

Acto sequido, se procede a descargar los arhivos qué contienen las ofertas de los mencionados postares, v con la revisién de
las-:mismas, a fin de verificar la presentacion de fos documentos requeridos y. determinar si las ofertag responden a las:
caracteristlcas y!o requisitos funcnonales y condiciones de las Especificaciones- Tecnlcas previstas en [as bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo gue se procedera con su evaluaciéon:

Ne- Nombre o razén social del postor ltem{s} a los que postula
1 |CADDINS.AC, 1
2  |ARMORY SLPPL.S.AC. 1
3 SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO 1

EVALUACION DE LAS OFERTAS

8.1

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N®

Nombre o razédn social del posf_or

Precio de su oferta

% ctel valor
estimado
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- FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES.
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)
1 jCADDIN S.A.C. 61,741.40 54.15
' TARMORY SUPPLY S.A.C. 59,500.00 61:82.
SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO. 58,500.00 61.82

8.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

présente.Acta-.

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun Anexo 01 que forma parte de la .

PUNTAIE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES.

5
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUAGCION DE CADA POSTOR
9.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CADDINS.AC..
FACTORES. ' PUNTAJES
PRECIO 86.73 punios
PLAZ(O DE ENTREGA 10 puntos
SUMATORIA TOTAL DE-PUNTAJES 96.73 purites
9.2 [NOMBRE O'RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°:2 ARMORY SUPPLY S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 90 puntes
PLAZO DE'ENTREGA. 10 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
9.3 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°2 SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO
FACTORES ' PUNTAJES
PREC[O 90 puntos
PLAZO. DE ENTREGA. 10 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
10 |RESULTADOS DE LA EVALUAU_C’:N;
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden dé prelacion es el siguenie:
it v NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO 100
2 ARMORY SUPPLY SAC. 100
3 CADDIN S.A.C. 96.73
11 |CALIFICACION

Luega de culminada la-evaluacion, el Organe Encargade de las Contrataciones determind si el postor que obtuvo el primer y
segundo lugar segiin el.orden de prefacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

11.1 . . : .
' NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1

SANCHEZ FLORES LUIS:HUMBERTO

REQUISITOS DE HABILITACION

CUMPLE

NO CUMPLE

A CAPACIDAD LEGAL

2.de 4




FORMATO N° 11
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES

-(_PAR'A PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO}

El postor debera co_nlai‘ con la _autor.izacién-de funcionamiento para ia
Al comercializacion de armas, municiones y articulos conexos, debiendo NO
acreditarla mediante copia de resclucion emitida por SUCAMEC.

B EXPERIENCIA DEL POSTOR CUMPLE | NOQ CUMPLE

E! postor debe acreditar un morito facturade acumulado equivalente a S7.
195,000.00:(ciento noventa y cinco mil con 00/100 soles), por ia venta de
bienes iguales o similares. al objetd de la convocatoria, durante los ocho

B.1 (8) afios anteriores a fa fecha de ia presentacion de ofertas que:se Sl
computaran desde la fécha de fa-conformidad o emisién del comprobante
de pago, segun corresponda
RESULTADO DE LA CALIFICACION 'NO CUMPLE
112 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 ARMORY SUPPLY S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL

El postor deberd contar con la autorizacion de funcionamiento para Ja
A comerclalizacion de-armas, municiones y articulos. conexos, debiendo 5i
acreditarla mediante copia deresolucion emitida por SUCAMEC.

B EXPERIENGIA DEL POSTOR CUMPLE | NO CUMPLE

El‘postor debe acreditar un monte facturado acumutado-equivalente a S/,
185,000.00 (ciento noventa y cinco mil con 00/100 soles), por la venta de
bienes iguales a similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho
{8)-afos anteriores a la fecha'de la presentacion de-ofertas que. se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante
de pago, segin corresponda.

B.1 S

RESULTADO DE LA CALIFICACION | CUMPLE

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a {a calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el Jer lugar en orden de prelacion, cumple los requisitas
de calificacion establecidds én las bases:

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 {ARMORY SUPPLY S.AC.

13

ACUERDO ADOPTADOC.

El Crgane Encargado de fas Contrataciones de la Oficina’ Regional Centro Huancayo - INPE, da por aprobada ids:resultados
de la evaluacion de las dfertas y.calificacion, de acuerda con el analisis efectuado y a los cuadros de. Evaluacion de Ofertas y
Calificacién-adjuntos que forman parie del Acta.
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ANEXO 1.

ADUDICACION SIMPURICADA N® 002-2023-iINPEJORCHYD
Primera Convocatoria

Adquisicion de thalecos antibalas nivel de protetcion lii-A para el personal de seguridad de la Subdireccion de Seguridad de la QRCHYD

Documentacionh de preséntation obligatoria:

NE

Descripcion

Pastor 1

‘Postor 2.

Postor 2

CADDIN 5.A.C.

ARMORY SYPPLY SIA.C.

SANCHEZ FLORES LUIS
HUMBERTO

PRESENTO |NO'PRESENTO

PRESENTO  [NO PRESENTO

PRESENTD

NOQ PRESENTO

Declaracidn jurada:de d:_ato_s- dei postor. (Anexo Ne 1).

X

¥

X

Documento que acredite 1a rapresentacion de quiiern: suscribe
{a oferta,

En caside persond jiridica, copia.de! certificado de vigendia
de'poder del representante legal, apoderadd o mandatario
designado pard tal efecto,

En caso de-persana natural, copia del documents nacionai de’
identidad o documento andlogo, o del certificada de vigencia
de podgr otorgadd por.persona natural, detapoderado o
mandatario, segih orresponda,

En el caso de consorcios, aste documento dobe ser
prasentado por cada uno de fos integrantes del consorcio gue'
suscriba Iz promesa de consorclo, seglin corrasponda.

Deéclaracion jurada de acuerde cor el literat bj dal articulo 52
del Replamento, [Anaxo N2 2}

Declaraclén jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas.contenidas en el Capitule B de'la presentd setcidn.
{Anevg N2 3)

Declaracién jurada de piaza de entrega, {Anexo N2 4}

Promesa de tonsorcic con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne losintegrantas, el representante
eomin, ef domicilio comin f]as' chiigaciones.a i'as;qu'e se
comiprofmete-cada uno de los integrantes del consorcio asi
como-el porcentaje equivatente a dichas obligaciones {Anexo
Ne'a)

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NGO CORRESPONDE

2

g} Bl precio-de la ofertd.ensoles, Adju niar pbligatorigmente af

1Anexo N¥ 6,

CiDN DE PRESENTACION FACULTATIVA

DOCUMENTA
‘a

) En el caso de microempresas y pequenas empresas
integradas por personas con discapacidad; o en el caso de .
consorcios conformados en su totafidad por.estas empresas,
deben presentar la-constancia o cartifleade con el zual
acredite su.inscripcidn en ef Registro de Emprasas
Promigcionales para Personas ton Discapacidad

b} Soligitud de honificacion del cinca por clento (5%) por tener
Iz condicidn damicro y pegudna empresa{anexno No 10},

RESULTADO

ADMITIDD

ADMITIDO

-ADMITIDD

———

HIGisnLa
+

ety JEFE TE EDUIMGS DE LOGISTICA
Fitd GREINA RECIONAL ‘CENTRD

\%\z.m o ing. Josd M. Cérdenas Ruiz




ACTA DE SUBSANACION DE OBSERVACIONES DE OFERTAS PRESENTADAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2023-INPE/ORCHYO
Primera Convocatoria
Adquisicidn de chalecos antibatas nivel de proteccién IH-A para el personal de seguridad de Ia
Subdireccion de Seguridad de la ORCHYO

En la Oficina del Equipo de Logistica de la Oficina Regional Centro Huancayo sienda las 08:10 horas
del dia seis del mes de noviembre del 2023, los integrantes del Organo Encargado de las
Contrataciones de la Entidad proceden a descargar los archivos. de [as. subsanaciones de ofertas
‘presentadas por los postores al procedimiento de seleccion, procediéndose a revisar la
‘documentacién publicada en plataforma del SEACE. De acuerdo &l articulo N* 60 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado se solicitd a los siguientes postores la subsanacién de
‘documentos que no fueren presentados en sus ofertas, siendo las siguientes:

CADDIN S.A.C.

La copia del certificado de vigencia del poder de representante legal de} postor se encuentra a
nombre de: CORPORACION Y ASOCIACION DE DESARROLLO, DEFENSA E INTEGRACION
INTERNACIONAL ¥ NACIONAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA y el postor que presento su oferta es
el poster CADDIN S.A.C. De acuerdo a Ja normatividad vigente se ¢ otorga un plazo de dos {02}
dias hdbiles para la subsanacion respectiva, '
SUBSANACION: Ff postor parg el levantamiento de la observacion presento documentacion que
demuestra que lo copia del certificado de vigencia de poder del representante legol corresponde o
la empresa CADDIN S.A.C. siendo el iombre de las iniciales de CORPORAGION ¥ ASOCIACION DE
DESARROLLD, DEFENSA E INTEGRACION INTERNACIONAL Y- NACIONAL SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA; la cual es validuda por el Orgono Encargado de las Contrataciones de la: Entidad poralo
admision de ofertas.

ARMORY SUPPLY 5.A.C.

El postor no adjunto el documento para el cumplimiente de la capacidad legal, requerido en las
bases integradas (pag 34). De acuerdo a fa normatividad vigente se lé otorga un plazo de dos (02)
dias hébiles para la subsanacion respectiva.

SUBSANACION: Ef postor pora el levantamiento de la observacicn presento copia-de ld Resolucidn
de Gerencio N° 00127-2023-SUCAMEC/GAMAC de fecho 12ENE2023, donde otorgan lo
gutorizacién para la comercializacién de armas, munfc.f'ohej_s y materiales relacionados de uso civil:
fo-cual es volidadd por e!'érgano Encargado de las Contrataciones de Ja Entidad para ia calificacién
de ofertos.:

SANCHEZ FLORES LUIS ALBERTQ

£l _po‘stor-.no.adjunto_-'d'acu'mentacién exigida para ef cumplimiento de las especificaciones técnicas.
detalladas en la pagina 22 de Jas bases integradas las cuales son las reglas definitivas del
procedimiento de seleccidn. Una carfa_en donde se indique y dé a gonocer el Link de ia
pagina_de internet para_validar la_configuracion balistica propuesta v/o los datos del

T Toch M, Chrdones Ruz
h?t-Jue EnEDS DE LOGISHCH
BRECMA qEGIONAL CEMTRO.




laboratorio_autorizado para_validar la_confiquracion_palistica propuesta; De acuerdo 3 Ia
normatividad vigente sé e otorga un plazo de dos (02) dias hébiles para la subsanacién respectiva,

E! poster no adjunto. el documento para el cumplimiento de la capacidad legal, requerido en las
bases integradas (pag 34). De acuerdo a la normatividad vigente se le otorga un plazo de dos {02)
dias habiles para la subsanacidn respectiva.

SUBSANACION: £/ postor para el levantemiento de la 1ra observacién presento unu detcldrocion
juradad del link de la péging de internet para: validar lo configuracidn balisticas propuesto en si
oferta; la cual es validada por el Organo Encargado de las Contrataciones de la Entidad para el
cumplimiento de las especificaciones técnicas del biern pard la-admision de ofertas.

Para el levantomiento de o 2da observacién el postor un documento donde gue especifica gue
segun decreto legisiative N° 1127 donde determina Jas funciones de la SUCAMEC don de detatla gue
porg ia-comerddh’zacr‘én de chalecos riv-es necesdrio la presentacion de una autorizocion de la
SUCAMEC pard la comercializacidn de chalecos antibalas, por lo que solicita notamar.en-cuenta ja.
autorization de la SUCAMEC como cumplimiente de la capocidad legal. Ante |a subsanacion a la.
observacién realizada al postor, el Organo encargado de las Contrataciones de la Entidad no valida
la documentacion presentada por el postor; ya que ef postor ha tenido. Ja oportunidad de realizar
I8 observacion @ las basés én la etapa de CONSULTAS Y OBSERVACIONES A LAS BASES desarrollada
del 20 af 23 de octubre del 2023 de acuerdo al cronograma de la convocatoria def procedimiento
de seleccidn, ya que el postor se inscribié- al ‘proceso de seleccian el 230CT2023. Lo cual NO es
validada por el Cﬁrgano Encargodo de las Contrataciones de la Entiddd para la calificacidn de
‘ofertas.

Siendo las 09:00 horas se -da per concluido el presente acto, teniéndose presente. para la
admisién, evaluacién v calificicidn de ofertas del procedimiento de seleccidn:

lng. José ¥, Cévdanas Rur.
HFE DE EDUIPOS DE LOGISTIN:
CHHORIA SECIONAL DEMYAC
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